★
DIÁRIO OFICIAL .
DOS MUNICÍPIOS
OOFSIAr-rí/t

SaO LUiS, SEXTA • 09 DE JUNHO DE 2023 • ANO XVH * N® 3119
ISSN 2763-860X

Código identifícador 2e34383d6ti862f6390fbl6B63212f59e

PORTARIA N9 223 /SEMAFIN • 07 DE JUNHO DE 2023

PORTARIA N» 223 /SEMAFIN • 07 DE JUNHO DE 2023.
'DISPÕE SOBPE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÁO. no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art. 79», Incisos III e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e. ainda, de acordo com os artigos 58. Inciso III, 66 e 67 da
Lei n» 8,666/93. e

RESOLVE:

Art. Ifi - Fica designado o servidor MARIA EDILENE BEZERRA DOS

SANTOS, Matrícula n» 3659-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO N» 038/2023-SEMAFIN,
INEXICILIDADE N* OOS/2023, que tem como objeto a Prestação de
Serviços de apresentação Artística (Show), no Balneário

Lourenção, a ser realizado no dia 16 de junho de 2023, para o
São João da cidade de Dom Pedro • MA. celebrado com a SEMAFIN
e a Empresa LUAN FORRO ESTILIZADO SHOWS E EVENTOS E

SERVIÇOS LTDA ME, com o período de vigência de: 06/06/2023 a
06/09/2023.

Art. 2» • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Oè-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Ailton Mota dos Santas

Prefeito Municipal,

Publicado por JOEL mNEIM DE ASSUNÇÃO
Código identifícador. a4d87f8f6S5fí:Sd49a3bl8142bccfc7f

PORTARIA/SEMUS N» 040 DE 01 DE JUNHO DE^Í^MMÜ^^
\o^ Rubtica

PORTARIA/SEMUS N' 040 DE 01 DE JUNHO DE ZOZKEMUS.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNlbHtÁJJ^at»'
FISCAL DE CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROV/DInCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
00 MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79», Incisos lli
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda, de acordo
com os artigos 58, Inciso III, 66 e 67 da Lei n» 8,666/93, e

RESOLVE:

Art. la - Fica desigrtado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matricula n» 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do. CONTRATO n»03S/2023-SEMUS e originário do
Processo Administração n» 2022.0719.001/2022-SEMUS e
Pregão Eletrônico n» 031/2022-CPL/DP, que tem por objetivo
contratação de empresa especializada na prestação de serviços
médicos diversos para atender as demandas da Secretaria Municipal
de Saúde .celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: INSTITUTO
CEPAS, com o período de vigência de: 01/06/2023 a 01/06/2024,
Art. 2> - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun, de Saúde

CPF N» 045.238.933-06

Portaria N» 05/2021

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código (dent/flcador; 8417ce3dbl3190eb5Sdb9e6ab9a30829

PORTARIA N» 224/SEMAFIN - 07 DE JUNHO DE 2023

PORTARIA N» 224/SEMAFIN • 07 DE JUNHO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no USO de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em

especial o art. 79». incisos ill e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, Inciso III, 66 e 67 da
Lei n» 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1» • Fica designado o servidor MARIA EDILENE BEZERRA DOS
SANTOS, Matrícula n» 3659-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO N< 039/2023-SEMAFIN. PE N°
021/2022, Originário da ARP N» 010/2022, que tem como objeto a
Prestação de Serviços de locação, com instalação e operação, de
equipamentos de sonorização e iluminação, de mini trio elétrico, de
estrutura de palco, camarote, camarim e tenda, de banheiro químico,
de gerador e de painel de led, e de serviços de pirotecnia para

realização de eventos, para atender a Secretaria Municipal de
Administração e Finanças e suas vinculadas, do Município de Dom
Pedro-MA, celebrado com a SEMAFIN e a Empresa L & L

PROMOÇÃO E PRODUÇÃO DE EVENTOS, com o perfodo de vigência
de: 06/06/2023 a 31/12/2023.

Art. 2» - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

AiKon Mota dos Santos

Prefeito Municipal.

Publicado pon JOEL PINHEíRO DE ASSUNÇÃO
Código identifícador. 7875926aaacc48d69ef79c301627Sa08

PORTARIA/SEMUS N» 041 DE 01 DE JUNHO OE 2023/SEMUS

PORTARIA/SEMUS N» 041 DE 01 DE JUNHO DE 2023/SEMUS.
'DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
00 MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79». incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda, de acordo

com os artigos 58, Inciso III, 66 e 67 da Lei n» 8.666/93, e
RESOLVE:

Art. IB • Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matrícula n» 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO nB037/2023-SEMUS e originário do
Processo Administração n» 2023.05I9.002/2023-SEMUS e
Dispensa de Licitação nB001/2023-SEMUS, que tem por objetivo
contratação de empresa para fornecimento de água mineral, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura

Municipal de Dom Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E A EMPRESA:
ANTONIO L. DE SOUSA-COMERCIO (GASES UNIÃO), com o período
de vigência de: 90 (noventa) dias.
Art. 2» • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

CPF N» 045.238.933-06

Portaria N» 05/2021

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador fSeafa8be42af7b806€decl377b3S08d

â
www.famem.org.br 20/89